
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа д. Кузнецы  

Орловского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«20__» ___06__________ 2023__г.      № 29 

 

О деятельности Родительского  

патруля на водных объектах 

 

В соответствии с поручением Губернатора Кировской области Соколова А.В. №3446-42-03-

05 от 08.06.2023 г. о необходимости в каждом населенном пункте, где имеется 

общеобразовательная организация, организовать работу Родительского патруля из числа 

родителей детей, обучающихся в этой общеобразовательной организации, для проведения 

рейдов по обеспечению контроля за соблюдением несовершеннолетними правил безопасного 

поведения на водных объектах в период летних каникул, на основании решения 

педагогического совета школы от 20.06.2023г. № 9  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о Родительском патруле на водных объектах МКОУ СОШ д. 

Кузнецы Кировской области Орловского района. 

2. Создать «Родительский патруль на водных объектах» из числа родителей и 

педагогов. 

 

3. Утвердить состав «Родительского патруля на водных объектах». Утвердить график 

выхода «Родительского патруля на водных объектах» (Приложение №2) 

4. Утвердить план проведения акции «Родительский патруль на водных объектах».  

 

План проведения акции «Родительский патруль на водных объектах» 

 

№п/п Мероприятие Сроки Ответственные 

1 
Приказ по ОО о создании 

«Родительского патруля на  ВОДЕ» 
до 22.06.22 директор школы 

2 
Утверждение состава 

«Родительского патруля на  ВОДЕ» 
до 22.06.22 директор школы 

3 Разработать план проведения акции до 22.06.22 
Заместитель 

директора по ВР 

4 Определение водоемов, где купаются дети. до 22.06.21  

5 Отчет о проведении рейдов 

В день 

проведения  

рейда. 

Ответственный  

за организацию 

патрулирования 

по графику. 

6 
Разместить на сайте ОУ информацию о 

проведении акции 
до 23.06.21 Директор 

7 

Разместить на сайте ОУ памятки о 

поведении детей на воде. Размещение в 

чатах    родителей. 

2о 23.06.22 

Директор.  

Классные 

руководители. 

 
5. Утвердить форму отчета проведения - Акт о проведении рейда (приложение №1) 

 

Директор_______________ Логинова Л.Д. 



Приложение № 1 

 

Акт о проведении рейда Родительского патруля 

МКОУ СОШ д. Кузнецы Орловского района Кировской области_ 

(наименование общеобразовательной организации) 

 

 

 
Родительский патруль в составе родителей: 
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Провели рейд на ____________________________________________________ 

                                                          (наименование водного объекта) 

в _________________________________________________________________ 

                                                            (наименование населенного пункта) 

 
«_______» ____________2023 год 

 

 
В момент рейда на водном объекте были (не было) дети(ей) 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  
 
Подписи:     _________________________          _______________________________ 

  _________________________           _______________________________ 

 

 

Приложение № 2 

 
График деятельности Родительского патруля 

МКОУ СОШ д. Кузнецы Кировской области Орловского района 

(наименование общеобразовательной организации) 

 

на период с 20.06.2023 по 31.08.2023 

 

№ п/п Дата выхода 
Состав 

Родители Учителя 

1 23.06.2023 Кононова Е. С. Хохрякова Ю.П. 

2 01.07.2023 Буторина А.В. Давыдова Н.А. 

3 03.07.2023 Новикова Е.А. Подковырина Н.А. 

4 11.07.2023 Твериѐнас О.Е. Зонова Д.А. 

5 19.07.2023 Кривокорытова С.Н. Семенова В.С. 

6 27.07.2023 Попова Т.Ю. Перминова Т.С. 

7 04.08.2023 Зверева О.В. Сунцова Л.А. 

8 12.07.2023 Гремитских Н.Н. Пунгин Н.Г. 

9 20.08.2023 Кулакова Н.Н. Ершова С.Н. 

10 23.08.2023 Могилина М.Н. Кочуров А.В. 

 


		2023-06-22T13:37:15+0300
	Логинова Лидия Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




